
 

 

 

                             

 Comune di    

 CARBONARA AL TICINO  
 

               

                                             COPIA  

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Nr. 93 del 27.12.2019 
 

 

 

"ATTO   DI   INDIRIZZO   AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO PER 

RIAPERTURA PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA COPERTURA DI N. 

1 POSTO  DI ISTRUTTORE - AGENTE DI POLIZIA LOCALE - CATEGORIA 

C -       " 

L'anno duemiladiciannove   addì ventisette del mese di dicembre alle ore 10:00 nella sala 
delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal Decreto Legislativo n. 
18.08.2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali", vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale: All'appello risultano: 

 

1- UBEZIO STEFANO Presente 

2- MARCHESE PIERANTONIO Presente 

3- ZANETTI RENZO Presente 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Maria Luisa PIZZOCCHERO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. UBEZIO STEFANO nella sua qualità di 
Sindaco dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 con Deliberazione di G.C. n. 55 del 15/07/2019, l’Amministrazione comunale ha preso atto 

delle dimissioni per collocamento a riposo del dipendente, a tempo pieno e indeterminato, sig. 

B.M. 

 con Deliberazione di G.C. n. 57 del 15/07/2019, l’Amministrazione comunale ha approvato la 

Revisione di dotazione organica, ricognizione annuale delle eccedenze di personale, 

programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2019/2021. 

Dato atto che il Responsabile del Servizio ha proceduto con propria determinazione n. 154  del 

29.11.2019 ad approvare avviso di bando di mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 1 

posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore -  Agente Polizia Municipale – categoria giuridica 

C - con scadenza della presentazione della domanda il giorno 30/12/2019. 

Dato atto che l’unico partecipante non ha ottenuto il nulla osta dal proprio Ente, datore di lavoro. 

Ritenuto di procedere alla riapertura dei termini della procedura di mobilità ampliando la diffusione 

dell’avviso. 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 

 

D E L I B E R A 

1. Di formulare atto di indirizzo al Responsabile del Personale per la predisposizione della 

determinazione di riavvio della procedura di mobilità esterna volontaria, ex articolo 30 D.Lgs. n. 

165/2001, per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, di Istruttore - Agente 

Polizia Municipale – categoria giuridica C -, inserendo quale requisito richiesto per 

l’ammissione il nulla osta rilasciato dall’ente di appartenenza e ampliando la diffusione 

dell’avviso; 

2. di dare atto, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella sezione 

“Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto previsto dagli articoli 

26 e 27 del Decreto legislativo n. 33/2013. 

 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, e con separata votazione, all’unanimità, 

delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  
 

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata 
col presente atto: 
 

IL SEGRETARIO 

Dott.ssa Maria Luisa PIZZOCCHERO 
 

  

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Ai sensi dell’art.151, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il sottoscritto, 
responsabile del servizio finanziario di questo Comune,  
 
 

ATTESTA 
 
l’esistenza della copertura finanziaria relativa all’impegno di spesa da assumere con il 
presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Daniela CASERIO 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Delibera di G.C. N. 93 del 27.12.2019 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

Il Presidente  

F.to UBEZIO STEFANO 
Il Segretario Comunale  

F.to  Dott. Maria Luisa 
PIZZOCCHERO 

 

 

  

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE   

(art. 134 comma 3 D. Lgs 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata in copia all'Albo Pretorio il giorno 17.01.2020  e vi 
rimarrà pubblicata  per quindici giorni consecutivi fino al 01.02.2020 

Il Segretario Comunale  

       F.to Dott. Maria Luisa PIZZOCCHERO 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 127 comma 1 D. Lgs 18.8.2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  17.01.2020  giorno di pubblicazione, ai 
capigruppo consiliari. 

Il Segretario Comunale  

F.to Dott. Maria Luisa PIZZOCCHERO  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ' 

(art. 134 comma 3 D. Lgs 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione,  denunce di vizi  di legittimità o competenza, per cui la 

stessa È DIVENUTA ESECUTIVA il 27.12.2019 ai sensi del 3° comma  dell'art. 134 D. Lgs 18.08.2000 n. 

267.  

Il Segretario Comunale  

F.to Dott. Maria Luisa PIZZOCCHERO  

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Avv. CINGOLANI MARIANO 

 
 


